

Time Group A/S

Ellemosen 1 C, 8680 Ry

CVR-nr. 30 71 90 42



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6. juni 2017

Som dirigent:

L. Børts
.....



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Time Group A/S
Adresse, postnr., by	Ellemosen 1 C, 8680 Ry
CVR-nr.	30 71 90 42
Stiftet	12. juli 2007
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jon Søberg, formand Henning Farre Vestergaard Rune Vestergaard Borrits
Direktion	Henning Farre Vestergaard, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er aktiebesiddelse samt investering og enhver aktivitet, som efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets datterselskab Time Construction A/S, har gjort et krav gældende mod et arkitektfirma i forbindelse med en voldgiftssag, som selskabet sidste år blev dømt som ansvarlige for. Selskabet fik ikke tilkendt erstatning i Byretten, men har anket dommen til Landsretten, hvor selskabet og selskabets advokat vurderer, at der er gode chancer for at vinde retssagen, hvorfor der skønsmæssigt er indregnet et tilgodehavende på 2,5 mio. kr. Retssagen er anlagt med et krav om erstatning på 5,3 mio. kr. ekskl. moms, men størrelsen af en eventuel erstatning er i sagens natur behæftet med væsentlig usikkerhed, der kan påvirke resultatet i begge retninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 200.966 kr. mod -1.448.370 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 830.845 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-7.350	-5.275
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-90.400	-1.337.984
4	Finansielle indtægter	134.623	59.496
5	Finansielle omkostninger	-251.228	-164.607
	Resultat før skat	-214.355	-1.448.370
6	Skat af årets resultat	13.389	0
	Årets resultat	-200.966	-1.448.370
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	43.742	-1.309.244
	Overført resultat	-244.708	-139.126
		-200.966	-1.448.370

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.880.860	2.971.260
		<u>2.880.860</u>	<u>2.971.260</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.880.860</u>	<u>2.971.260</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.127.473	1.051.024
	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	0
		<u>1.133.473</u>	<u>1.051.024</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.133.473</u>	<u>1.051.024</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.014.333</u></u>	<u><u>4.022.284</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	1.500.000	1.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	43.742	0
	Overført resultat	-712.897	-468.189
		<u>830.845</u>	<u>1.031.811</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.175.988	2.982.823
	Anden gæld	7.500	7.650
		<u>3.183.488</u>	<u>2.990.473</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.183.488</u>	<u>2.990.473</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>4.014.333</u></u>	<u><u>4.022.284</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 3 Usikkerhed om indregning og måling
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.500.000	0	-468.189	1.031.811
Overført, jf. resultatdisponering	0	43.742	-244.708	-200.966
Egenkapital				
31. december 2016	1.500.000	43.742	-712.897	830.845

Selskabet ejer egne aktier for nominelt 526 t.kr., svarende til 35,1 % af aktiekapitalen.

Aktiekapitalen består af nominelt 15.000 aktier a 100 kr. Alle aktier har samme rettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Time Group A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets datterselskab har under andre tilgodehavender indregnet 2.500 t.kr. Værdiansættelsen er behæftet med usikkerhed, da tilgodehavendet afhænger af udfaldet af en retssag mod en leverandør. Selskabet fik ikke tilkendt erstatning i Byretten, men har anket dommen til Landsretten, hvor datterselskabets ledelse og selskabets advokat vurderer, at selskabet har gode chancer for at vinde retssagen, hvorfor der skønsmæssigt er indregnet et tilgodehavende i datterselskabet. Retssagen er anlagt med et krav om erstatning på 5,3 mio. kr. ekskl. moms, men størrelsen af en eventuel erstatning er i sagens natur behæftet med væsentlig usikkerhed, der kan påvirke resultatet i begge retninger.

3 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabets datterselskab Time Construction A/S, har gjort et krav gældende mod et arkitektfirma i forbindelse med en voldgiftssag, som selskabet sidste år blev dømt som ansvarlige for. Selskabet fik ikke tilkendt erstatning i Byretten, men har anket dommen til Landsretten, hvor selskabet og selskabets advokat vurderer, at der er gode chancer for at vinde retssagen, hvorfor der skønsmæssigt er indregnet et tilgodehavende på 2,5 mio. kr. Retssagen er anlagt med et krav om erstatning på 5,3 mio. kr. ekskl. moms, men størrelsen af en eventuel erstatning er i sagens natur behæftet med væsentlig usikkerhed, der kan påvirke resultatet i begge retninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	63.060	59.496
Andre finansielle indtægter	71.563	0
	<u>134.623</u>	<u>59.496</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	179.420	164.607
Andre finansielle omkostninger	71.808	0
	<u>251.228</u>	<u>164.607</u>
6 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-13.389	0
	<u>-13.389</u>	<u>0</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016	3.000.000
Kostpris 31. december 2016	<u>3.000.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-28.740
Andel af årets resultat	<u>-90.400</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	-119.140
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.880.860</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Time Construction A/S	Ry	100,00 %
Time Development ApS	Ry	100,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Selskabskapital

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.500 t.kr. de seneste 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har i tilfælde af dattervirksomheds eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden urådighed over for sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for kreditinstitutter.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution over for dattervirksomheden Time Development ApS gæld til kreditinstitut. Gælden pr. 31. december 2016 udgør 2.019 t.kr.